
UCHWAŁA NR XXII/141/17
RADY GMINY BARTNICZKA

z dnia 22 marca 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 
2016 r. poz.446 z  późn. zm. 1))  oraz na podstawie art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258, 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870  z późn. zm.2)) 
Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany do uchwały Nr XX/131/16 Rady Gminy Bartniczka w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy na rok 2017:

1) w załączniku nr 2 „Wydatki budżetu gminy Bartniczka" w brzmieniu wg załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Budżet Gminy po dokonaniu zmian wynosi:
1) dochody ogółem: 18 538 551,76 zł
w tym:

- dochody bieżące 18 538 551,76 zł
- dochody majątkowe 0,00 zł

2) wydatki ogółem: 21 238 551,76 zł
w tym: a)wydatki majątkowe 4 412 970,91 zł

b)wydatki bieżące 16 825 580,85 zł

§ 3. Określa się limity na zadania inwestycyjne roku 2017 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. Określa się planowany deficyt budżetowy w kwocie 2 700 000,00 zł, który pokryty zostanie z nadwyżki 
budżetowej za lata ubiegłe, wolnych środków oraz pożyczek.

§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów i rozchodów budżetu zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 6. 1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji na zadania bieżące udzielanych z budżetu gminy 
w kwocie 254 250,00 zł, w tym: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 167 000,00 zł,

2) dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 74 000,00 zł.

3) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 3 250,00 zł.

4) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 10 000 zł. zgodnie 
z załącznikiem Nr 4.

2.  Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji na zadania majątkowe udzielanych z budżetu gminy 
w kwocie 250 000,00 zł, w tym: 

1) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 160 000,00 zł,

2) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 90 000,00 zł. zgodnie 
z załącznikiem Nr 4.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i 1948.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1984 i poz. 2260 oraz z 2017r. 

poz. 191.

Id: BA14077D-65A4-4CDB-9213-ED51E01F02EB. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Walczak

Id: BA14077D-65A4-4CDB-9213-ED51E01F02EB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/141/17

Rady Gminy Bartniczka

z dnia 22 marca 2017 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 931 169,76 125 000,00 2 056 169,76

85295 Pozostała działalność 1 161 660,00 125 000,00 1 286 660,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 850,00 25 000,00 92 850,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 767 570,00 100 000,00 867 570,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 607 092,34 - 375 000,00 2 232 092,34

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 144 000,00 25 000,00 169 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00

90095 Pozostała działalność 400 000,00 - 400 000,00 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 - 200 000,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 - 200 000,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 483 408,30 35 000,00 1 518 408,30

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 234 685,70 15 000,00 1 249 685,70

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 15 000,00 75 000,00

92116 Biblioteki 162 000,00 5 000,00 167 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 162 000,00 5 000,00 167 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 10 000,00 10 000,00 20 000,00

6570
Dotacje celowe przekazane z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

10 000,00 10 000,00 20 000,00

92195 Pozostała działalność 76 722,60 5 000,00 81 722,60

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 5 000,00 5 000,00 10 000,00

Razem: 21 453 551,76 - 215 000,00 21 238 551,76

Id: BA14077D-65A4-4CDB-9213-ED51E01F02EB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXII/141/17

Rady Gminy Bartniczka

z dnia 22 marca 2017 r.

Zadania inwestycyjne roku 2017 roku

Planowane wydatki
z tego źródła finansowania

L.p Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego i okres realizacji (w latach) Łączne koszty 
finansowe Rok budżetowy 

2017 (8+9+10+11) dochody własne kredyty 
i pożyczki

pożyczki na 
wyprzedzające 

finansowanie zadań 
inwestycyjnych 

z udziałem środków 
UE pokrywane ze 

środków 
wymienionych 

w art.5 ust.3 pkt 1, 
2 i 4 u.o.f.p

środki 
pochodzące 

z innych źródeł

środki 
wymienione 

w art.5 ust.3 pkt 1, 
2 i 4 u.o.f.p

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.
1. 010 01010 Budowa sieci wodociągowej na terenie 

gminy Bartniczka
60 000,00 60 000,00 60 000,00

2. 010 01010 Budowa kanalizacji na terenie gminy 60 000,00 60 000,00 30 000,00 30 000,00
3. 600 60014 Dotacja na budowę drogi powiatowej nr 

1834C Jastrzębie-Sobiesierzno na 
odcinku Jastrzębie-Komorowo

150 000,00 150 000,00 150 000,00

4. 600 60016 Budowa chodników na terenie gminy 80 000,00 80 000,00 80 000,00
5. 600 60016 Modernizacja drogi w Jastrzębiu (w 

kierunku remizy)
92 000,00 92 000,00 92 000,00

6. 600 60016 Modernizacja drogi gminnej 
w Jastrzębiu (przy ośrodku zdrowia)

17 000,00 17 000,00 17 000,00

7. 600 60016 Modernizacja drogi gminnej 
w Jastrzębiu (od skrzyżowania do 
Kościoła)

30 000,00 30 000,00 30 000,00

8. 600 60016 Modernizacja drogi gminnej 
w Komorowie (osiedle domków 

53 000,00 53 000,00 53 000,00

Id: BA14077D-65A4-4CDB-9213-ED51E01F02EB. Podpisany Strona 1



jednorodzinnych )

9. 600 60016 Modernizacja drogi w Bartniczce (część 
ulicy Długiej)

47 000,00 47 000,00 47 000,00

10. 600 60016 Przebudowa odcinka jezdni drogi 
gminnej w Bartniczce (przy UG)

36 000,00 36 000,00 36 000,00

11. 600 60016 Budowa drogi Nowe Świerczyny 
w kierunku Szczuki zad. 2017 r. (przy 
udziale dotacji z FOGR)

280 000,00 280 000,00 180 000,00 100 000,00

12. 600 60016 Modernizacja organizacji ruchu dróg 
gminnych 

70 000,00 70 000,00 70 000,00

13. 600 60016 Ułożenie kostki na placu szkolnym przy 
Szkole Podstawowej w Radoszkach

23 000,00 23 000,00 23 000,00

14. 600 60016 Utwardzenie drugiego wjazdu do 
Przedszkola Publicznego w Łaszewie

10 000,00 10 000,00 10 000,00

15. 600 60016 Zakup samochodu do obsługi zadań 
drogowych

70 000,00 70 000,00 70 000,00

16. 600 60016 Termomodernizacja budynku o funkcji 
garażowo-gospodarczej położonego 
w Bartniczce przy Urzędzie Gminy 
Bartniczka, ubiegamy się o dotację 
70.500 zł.

141 072,91 141 072,91 141 072,91

17. 600 60016 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych - wykup 
gruntów

6 000,00 6 000,00 6 000,00

18. 754 75405 Dotacja dla Komendy Powiatowej 
w Brodnicy na zakup samochodu-wpłata 
na fundusz wsparcia policji

10 000,00 10 000,00 10 000,00

Id: BA14077D-65A4-4CDB-9213-ED51E01F02EB. Podpisany Strona 2



19. 852 85295 Termomodernizacja oraz zmiana 
sposobu użytkowania budynków 
oświatowych położonych w Grążawach 
na budynki służące realizacji usług 
opiekuńczych dla osób starszych (Senior 
Vigor)

767 570,00 767 570,00 223 570,00 544 000,00

20. 852 85295 Zakup samochodudo obsługi zadań 
Senior Wigor

100 000,00 100 000,00 100 000,00

21. 900 90001 Dotacje na wykonanie przydomowych 
oczyszczalni ścieków

70 000,00 70 000,00 70 000,00

22. 900 90001 Modernizacja oczyszczalni ścieków 
w Bartniczce - zaspokojenie potrzeb 
mieszkańców (łączna wartość zadania 
na lata 2017 - 2018 2.000.000,00 zł)

1 041 328,00 1 041 328,00 391 328,00 650 000,00

23. 900 90002 Modernizacja punktu selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych 
w Bartniczce

40 000,00 40 000,00 19 000,00 21 000,00

24. 900 90015 Oświetlenie uliczne przy przystankach 
autobusowych w Świerczynkach - 
zasilane ze źródeł odnawialnych 

25 000,00 25 000,00 25 000,00

25. 900 90095 Instalowanie paneli fotowoltaicznych na 
budynkach użyteczności publicznej

0,00 0,00 0,00 0,00

26. 921 92109 Budowa świetlicy wiejskiej 
w Bartniczce (łączna wartość zadania na 
lata 2017 - 2018 r. - 800.000,00 zł)

500 000,00 500 000,00 500 000,00

27. 921 92109 Przystosowanie budynku w Komorowie 
na cele świetlicy wiejskiej (łączna 
wartość zadania 150.000,00 zł )

155 000,00 155 000,00 155 000,00

Id: BA14077D-65A4-4CDB-9213-ED51E01F02EB. Podpisany Strona 3



28. 921 92109 Termomodernizacja i remont czterech 
obiektów kultury w miejscowościach: 
Łaszewo, Jastrzębie, Nowe Świerczyny 
i Samin, łączny koszt 459 tyś. zł, w tym 
295 tyś. ubieganie się o dotację z PROW 
- wniosek złożony

459 000,00 459 000,00 331 000,00 128 000,00

29. 921 92120 Dotacje celowe przekazane z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

Razem 4 412 970,91 4 412 970,91 2 939 970,91 0,00 0,00 130 000,00 1 343 000,00
* dochody z innych źródeł w wierszu 9 pochodzą z wpływów związanych z gromadzeniem środków z kar i opłat za korzystanie ze środowiska
* dochody dotyczące zadań finansowanych dotacjami zaplanowane zostały w roku 2018 z uwagi na brak pewności ich wpływu w roku 2017

Id: BA14077D-65A4-4CDB-9213-ED51E01F02EB. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXII/141/17

Rady Gminy Bartniczka

z dnia 22 marca 2017 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2017r.

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 2 941 647,00

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 600 000,00

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 262 500,00

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 2 079 147,00

Rozchody ogółem: 241 647,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 241 647,00

Id: BA14077D-65A4-4CDB-9213-ED51E01F02EB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXII/141/17

Rady Gminy Bartniczka

z dnia 22 marca 2017 r.

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe na 2017 rok.

Na zadania bieżące

Dotacje podmiotowe

I.    Dla jednostek z sektora finansów publicznych:

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota 
Dotacji

1 2 3 4 5 6
1. 921 92116 2480 Dotacja dla Instytucji Kultury na prowadzenie 

działalności statutowej
167 000,00

II.    Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych:

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota 
Dotacji

1 2 3 4 5 6
1. 801 80106 2540 Dotacja dla Niepublicznego Punktu 

Przedszkolnego w Grążawach 
74 000,00

Dotacje celowe na zadania bieżące

III.    Dla jednostek sektora finansów publicznych:

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota 
Dotacji

1 2 3 4 5 6
1. 851 85154 2330 Dotacje celowe przekazane do samorządu 

województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) miedzy 
jednostkami samorządu terytorialnego

250,00

2. 710 71004 2320 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) miedzy jednostkami 
samorządu terytorialnego

3 000,00

IV.    Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych:

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota 
Dotacji

1 2 3 4 5 6
1. 921 92195 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

10000,00

Na zadania majątkowe

Id: BA14077D-65A4-4CDB-9213-ED51E01F02EB. Podpisany Strona 1



V.    Dla jednostek sektora finansów publicznych:

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota 
Dotacji

1 2 3 4 5 6
1. 600 60014 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

miedzy jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych

150 000,00

2. 754 75405 6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych

10 000,00

V.    Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych:

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota 
Dotacji

1 2 3 4 5 6
1. 900 90001 6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 
do sektora finansów publicznych (dot. dotacji dla 
mieszkańców do przydomowych oczyszczalni 
ścieków)

70000,00

2. 921 92120 6570 Dotacje celowe przekazane z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

20 000,00

Id: BA14077D-65A4-4CDB-9213-ED51E01F02EB. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

1) Zwiększono plan wydatków w zakresie zadania z zakresu ochrony zabytków – dotacje na zadania
inwestycyjne o kwotę 10 tys. zł.

2) Zwiększono plan na zadania z zakresu organizacji imprez gminnych – festyny gminne o kwotę 5 tys. zł.

3) Zrezygnowano z realizacji w 2017 i 2018 r. zadania: Instalowanie paneli fotowoltaicznych na budynkach
użyteczności publicznej.

4) Zwiększono plan wydatków GOPS Bartniczka o kwotę 25 tys. zł z przeznaczeniem na wyposażenie
obiektu użyteczności publicznej Senior Wigor.

5) Zwiększono plan wydatków o kwotę 15 tys. zł na zadanie bieżące – remont budynku w Gutowie.

6) Zaplanowano zadanie inwestycyjne – Oświetlenie uliczne przy przystankach autobusowych
w Świerczynkach - zasilane ze źródeł odnawialnych – 2 szt.

7) Zwiększono plan dotacji dla Instytucji Kultury - Biblioteki Publicznej w Bartniczce o kwotę 5 tys. zł.
z przeznaczeniem na zakup mebli zgodnie z wnioskiem Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Bartniczce.

8) Dokonano przesunięć w planie wydatków w zakresie niezbędnym w celu zapewnienia ciągłości realizacji
zadań.

9) Dodatkowo zaplanowano zadanie: Zakup samochodu do obsługi zadań Senior Wigor – szacowana wartość
100 tys. zł.

Id: BA14077D-65A4-4CDB-9213-ED51E01F02EB. Podpisany Strona 1




